
Pravidelná setkání farnosti 
 

Srdečně zveme na pravidelná setkávání rajhradské farnosti v rámci 

pobožnosti prvních sobot, po modlitbě by následovalo společné 

posezení 

 

termín:  každou první sobotu v měsíci, nejbližší 6.7.2024 

kde:  klášter Benediktinů 

 

PROGRAM   
  

 

8.00  Mše svatá – farář P. Tomáš Holý 
8.45  Rozbor jednoho růžencového tajemství  
9.00  svatý růženec, při něm možnost přijmout svátosti smíření 
9.30  společné posezení 
 
Panna Maria v roce 1917: „…Po nějaké chvíli Panna Maria dodala: „Každý den se 
modlete růženec, abyste pro svět obdrželi mír a konec války.“ 
 
V r.1925 se sestře Lucii z Fatimy opět zjevila Panna Maria, se Srdcem obklopeným trny. 
Byla doprovázena Pánem Ježíšem, který pravil: „Měj slitování se Srdcem své Svaté 
Matky, které je pokryto trny, jež do něho narážejí nevděční lidé, aniž kdo z nich činí akt 
nápravy, aby tyto trny vyjmul.“ Poté hovořila Panna Maria: „Pohleď, má dcero, na mé 
Srdce obklopené trny, jež do něho bez ustání narážejí nevděční lidé svým rouháním a 
nevděkem. Alespoň ty se mě snaž potěšit a zveřejni, že všem, kdo se během devíti 
měsíců v roce vždy první sobotu vyzpovídají, půjdou k přijímání, pomodlí se růženec 
a čtvrt hodiny stráví v mé společnosti rozjímáním nad mystérii růžence s úmyslem, 
aby mi poskytli důstojnou nápravu, slibuji, že budu přítomna při jejich smrtelné hodině 
se všemi milostmi potřebnými ke spáse jejich duší.“ 
Požadavek prvních pěti sobot byl později povýšen na devět. 
 

Panna Maria tedy prosí, aby se lidé scházeli každou první sobotu v měsíci a splnili 5 požadavků pro 
první soboty v měsíci, a to:  

 

• svatou zpověď (nemusí být přímo na první sobotu ale v průběhu několika dní před danou 
sobotou),  

• svaté přijímání,  

• modlitbu sv. růžence,  

• rozjímání o jeho tajemstvích,  

• úmysl odčinit urážky způsobené jejímu Neposkvrněnému Srdci. 
 

 
 
 


